МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Южно-Уральский государственный аграрный университет»
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

П Р И К А З
29.12.2020 г. г. Троицк №513

О внесении изменений в приказ от 30.06.2020 г. №238 «Об установлении платы за
проживание в студенческих общежитиях»

В соответствии с ч. 1 ст. 154 Жилищного кодекса Российской Федерации размер платы
за проживание в общежитиях ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ включает в себя
ежемесячную плату за пользование жилым помещением (плата за наем), плату за
содержание и ремонт жилого помещения, плату за коммунальные услуги (холодное и
горячее водоснабжение, водоотведение, водопотребление, электроснабжение, отопление,
газоснабжение) п р и к а з ы в а ю :

1 .Установить с 17 сентября 2020 года плату за пользование жилым помещением (плату
за наём) и коммунальные услуги в студенческих общежитиях ФГБОУ ВО Южно-Уральский
ГАУ в размере, определённом приложением №1.

2.Начальнику отдела информационных технологий Иксанову Ш.С. разместить
электронную версию (формат*.pdf) данного локального нормативного акта на официальном
сайте ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» в течение 5 рабочих дней с момента подписания приказа.

4.Ответственным за исполнение настоящего приказа назначить и.о.начальника
финансового управления Гришечкину Е.О.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
финансовой и экономической работе Шин Т.В.

Приложение №1: Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наём) и
коммунальные услуги для обучающихся по очной форме, проживающих в общежитиях
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ (г.Челябинск) в 1 экз. на 1 л.

Ректор С.В.Черепухина

Приложение №1

Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наём) и коммунальные услуги для
обучающихся по очной форме, проживающих в общежитиях ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

(г. Челябинск)
с 17 сентября 2020 года

(из расчёта 6 м2 на 1 человека)

№
п/п

Нормативные документы Общежития
№2, №4

Общежития
№1, №5/1,

№5/2
1 Пользование жилым

помещением (плата за наём),
без НДС

Решение Челябинской городской думы от
26.06.2018г. №41/15

28,14 42,21

ВСЕГО (») размер платы за пользованием жилым помещением (платы за наём) в
общежитии в месяц на 1 койко-место, руб., без НДС

28,14 42,21

2 Коммунальные услуги, в том
числе:

2.1. Отопление Постановление Министерства тарифного
регулирования и энергетики Челябинской области
от 17.09.2020г. №42/7; Решение Челябинской
городской думы от 05.09.2006г. №14/9

134,15 134,07

2.2. Холодное водоснабжение Постановление Министерства тарифного
регулирования и энергетики Челябинской области
от 17.09.2020г. №42/10; Решение Челябинской
городской думы от 28.11.2006г. №17/8

123,77 191,98

2.3. Водоотведение Постановление Министерства тарифного
регулирования и энергетики Челябинской области
от 17.09.2020г. №42/10; Решение Челябинской
городской думы от 28.11.2006г. №17/8

89,96 139,54

2.4. Горячее водоснабжение Постановление Министерства тарифного
регулирования и энергетики Челябинской области
от 17.09.2020г. №42/7; Решение Челябинской
городской думы от 05.09.2006г. №14/9

102,53 176,25

2.5. Электроэнергия Постановление Министерства тарифного
регулирования и энергетики Челябинской области
от 05.12.2019г. №90/1; Постановление
Министерства Тарифного регулирования и
энергетики Челябинской области №49/4 от
23.12.2010г.

274,95 274,95

ВСЕГО  (я) разм ер  плат ы  за ком м унальны е услуги  в общ еж ит ии в м есяц на 1 койко-
м ест о, руб.

725,36 916,79

в т ом числе Н Д С 120,89 152,80

ИТОГО (») размер платы за пользованием жилым помещением (платы за наём) и
коммунальные услуги в общежитии в месяц на 1 койко-место, руб.

753,50 959,00